茨高将部会 第３号

平成２７年 ５月９日

各 高 等 学 校 長 殿

各 中等教育学校長 殿

茨城県高等学校文化連盟 会 長 平野 厚

茨城県高等学校文化連盟将棋部会 会 長 福島 克郎

第２８回全国高等学校将棋竜王戦茨城県代表（茨城県高校竜王）決定戦開催について（通知）

上記のことについて下記のとおり開催いたします。

つきましては、貴校生徒の参加についてご配慮下さいますようお願い致します。

記

１ 日 時 平成２７年 ６月１３日（土） 受付 ８：４０～９：００

２ 会 場 水戸第一高等学校 知道会館

茨城県水戸市三の丸３丁目１０－１ （電話 029-224-2254）

３ 出場資格 平成２７年度茨城県高等学校文化連盟将棋部会分担金を納入した茨城県内の高等

学校、または中等教育学校の後期課程、または高等専門学校の３年次までに在籍

する生徒。但し出場できるのは通常の高校生の年齢（平成９年４月２日以降生ま

れ）の生徒とする。同在籍で日本将棋連盟奨励会に所属した経験のある者につい

ては、級位者は退会直後から、段位者は退会後１年経過すれば出場できる。

その他、上記以外の学校の生徒の参加については将棋部会まで問い合わせ下さい。

４ 種目・人数 個人戦Ａ級 茨城県代表決定戦（１校３名以内）

個人戦Ｂ級 中級者

個人戦Ｃ級 初級者

５ 競技方法 個人戦Ａ級はシード選手を除き、抽選によるトーナメント

個人戦Ｂ・Ｃ級は、スイス式５回戦

６ 用意物品 (1)チェスクロックのある学校は持参する。

(2)昼食については、生徒・引率者とも各自持参する。

７ 申し込み・問い合わせ先

申込書（もしくはエクセルファイル）に必要事項を記入の上、５月２２日（金）

までにＦＡＸ（もしくはメール）にて申し込んで下さい。ＦＡＸの宛先は下記の

通りです。

〒３０２－００２５ 茨城県取手市西１丁目３７番１号

江戸川学園取手中・高等学校内 桑原 昭之 宛

電 話 0297-74-8771 ＦＡＸ 0297-73-4851

第２８回全国高等学校将棋竜王戦茨城県大会への出場申し込みについて

① 出場申し込み文書（エクセルファイル）をダウンロードして指定のアドレスへ送信

② 大会事務局（江戸川学園取手）へのＦＡＸ送信

※できれば①の方法で送ってください。

①について、

まず、下記アドレスのどちらかにアクセスしてください。

茨城県高等学校文化連盟将棋部会

http://www.gr.ibk.ed.jp/koubunren-shogi/ ← 9月以降は閲覧できません

http://www.shogi.koubun.ibk.ed.jp/

このトップページから「書式ダウンロード（県大会出場申込）」に飛ぶと、「竜王戦」というリンク

があります。そこをクリックすると「Entry-Ryuou」というファイルがダウンロードされます。これが

「茨城県高等学校将棋大会参加申込書」です。このファイルの黄色のセルに出場選手氏名等を記入し、

「kuwabara@fd5.so-net.ne.jp」まで送信してください。

第２8回全国高等学校将棋竜王戦茨城県代表（茨城県高校竜王）決定戦参加申込書

江戸川学園取手中・高等学校 桑原昭之 宛 ＦＡＸ 0297-73-4851

学 校 名 電 話

引率者氏名

※ Ｂ／Ｃのどちらかに○をしてください

出場区分 選 手 名 学年 性別 出場区分 選 手 名 学年 性別

Ａ Ｂ／Ｃ

Ａ Ｂ／Ｃ

Ａ Ｂ／Ｃ

Ｂ／Ｃ Ｂ／Ｃ

Ｂ／Ｃ Ｂ／Ｃ

Ｂ／Ｃ Ｂ／Ｃ

Ｂ／Ｃ Ｂ／Ｃ

Ｂ／Ｃ Ｂ／Ｃ

Ｂ／Ｃ Ｂ／Ｃ

Ｂ／Ｃ Ｂ／Ｃ

Ｂ／Ｃ Ｂ／Ｃ

Ｂ／Ｃ Ｂ／Ｃ

Ｂ／Ｃ Ｂ／Ｃ

Ｂ／Ｃ Ｂ／Ｃ

Ｂ／Ｃ Ｂ／Ｃ

Ｂ／Ｃ Ｂ／Ｃ

Ｂ／Ｃ Ｂ／Ｃ